

| UNIDAD EJECUTORA: REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL  |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
|--|-----------------------------|-----------------|---------------|-----------------------------|--------------------------|--------------|-----------------------|--------------|--------------------------|-------------|
| PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A ENERO 31 DE 2021   |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| MODIFICACIONES   |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| DESCRIPCIÓN  | APR. INICIAL                | APR. ADICIONADA | APR. REDUCIDA | APR. VIGENTE                | COMPROMISO               | %            | OBLIGACIONES          | %            | PAGOS                    | %           |
| <b>GASTOS DE PERSONAL</b>  |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE  | 272.028.000.000             | -               | -             | 272.028.000.000             | 19.927.356.161           | 7,3%         | 19.905.852.776        | 7,3%         | 19.905.852.776           | 7,3%        |
| SALARIO  | 181.880.000.000             | -               | -             | 181.880.000.000             | 13.278.006.707           | 7,3%         | 13.263.831.702        | 7,3%         | 13.263.831.702           | 7,3%        |
| CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA  | 49.367.000.000              | -               | -             | 49.367.000.000              | 4.066.222.440            | 8,2%         | 4.064.935.704         | 8,2%         | 4.064.935.704            | 8,2%        |
| REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL   | 40.781.000.000              | -               | -             | 40.781.000.000              | 2.583.127.014            | 6,3%         | 2.577.085.370         | 6,3%         | 2.577.085.370            | 6,3%        |
| PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL  | 3.590.000.000               | -               | -             | 3.590.000.000               | 25.945.740               | 0,7%         | 25.945.740            | 0,7%         | 25.945.740               | 0,7%        |
| SALARIO  | 2.764.000.000               | -               | -             | 2.764.000.000               | 20.121.790               | 0,7%         | 20.121.790            | 0,7%         | 20.121.790               | 0,7%        |
| CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA  | 715.000.000                 | -               | -             | 715.000.000                 | 5.823.950                | 0,8%         | 5.823.950             | 0,8%         | 5.823.950                | 0,8%        |
| REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL   | 111.000.000                 | -               | -             | 111.000.000                 | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL</b>   | <b>275.618.000.000</b>      | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>275.618.000.000</b>      | <b>19.953.301.901</b>    | <b>7,2%</b>  | <b>19.931.798.516</b> | <b>7,2%</b>  | <b>19.931.798.516</b>    | <b>7,2%</b> |
| <b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>   |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  | 281.000.000                 | -               | -             | 281.000.000                 | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS  | 27.823.000.000              | -               | -             | 27.823.000.000              | 12.353.432.895           | 44,4%        | 1.253.690.498         | 4,5%         | 1.253.141.747            | 4,5%        |
| <b>SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>  | <b>28.104.000.000</b>       | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>28.104.000.000</b>       | <b>12.353.432.895</b>    | <b>44,0%</b> | <b>1.253.690.498</b>  | <b>4,5%</b>  | <b>1.253.141.747</b>     | <b>4,5%</b> |
| <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>   |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN  | 531.473.000.000             | -               | -             | 531.473.000.000             | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES)   | 206.000.000                 | -               | -             | -                           | 3.023.000                | -            | 1.735.000             | -            | 1.735.000                | -           |
| INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)   | 1.772.000.000               | -               | -             | 1.772.000.000               | 84.795.848               | 4,8%         | 84.795.848            | 4,8%         | 84.795.848               | 4,8%        |
| FINANCIACIÓN DE PARTIDOS Y CAMPAÑAS ELECTORALES (LEY 130/94, ART. 3 ACTO LEGISLATIVO 001/03)                                   | 82.700.000.000              | -               | -             | 82.700.000.000              | 3.712.654.070            | 4,5%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| SENTENCIAS   | 362.000.000                 | -               | -             | 362.000.000                 | 228.887.843              | 63,2%        | 73.707.978            | 20,4%        | 73.707.978               | 20,4%       |
| CONCILIACIONES   | 292.000.000                 | -               | -             | 292.000.000                 | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>  | <b>616.805.000.000</b>      | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>616.599.000.000</b>      | <b>4.029.360.761</b>     | <b>0,7%</b>  | <b>160.238.826</b>    | <b>0,0%</b>  | <b>160.238.826</b>       | <b>0,0%</b> |
| <b>DISMINUCIÓN DE PASIVOS</b>  |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| CESANTÍAS  | 27.746.000.000              | -               | -             | 27.746.000.000              | 953.710.467              | 3,4%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS</b>   | <b>27.746.000.000</b>       | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>27.746.000.000</b>       | <b>953.710.467</b>       | <b>3,4%</b>  | <b>-</b>              | <b>0,0%</b>  | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b> |
| <b>GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA</b>  |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| IMPUESTOS  | 655.000.000                 | -               | -             | 655.000.000                 | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE  | 1.266.000.000               | -               | -             | 1.266.000.000               | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA</b>   | <b>1.921.000.000</b>        | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>1.921.000.000</b>        | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b>  | <b>-</b>              | <b>0,0%</b>  | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b> |
| <b>SUBTOTAL FUNCIONAMIENTO</b>   | <b>950.194.000.000</b>      | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>949.988.000.000</b>      | <b>37.289.806.024</b>    | <b>3,9%</b>  | <b>21.345.727.840</b> | <b>2,2%</b>  | <b>21.345.179.089</b>    | <b>2,2%</b> |
| <b>INVERSIÓN</b>   |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA QUE SOPORTA EL SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y REGISTRO CIVIL PMT II. NACIONAL        | \$ 55.570.222.136           | \$ 0            | \$ 0          | 55.570.222.136              | \$ 0                     | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| IMPLEMENTACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL REGISTRADURÍA NACIONAL  | \$ 4.100.874.519            | \$ 0            | \$ 0          | 4.100.874.519               | \$ 0                     | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL INVERSIÓN</b>  | <b>\$ 59.671.096.655</b>    | <b>\$ 0</b>     | <b>\$ 0</b>   | <b>\$ 59.671.096.655</b>    | <b>\$ 0</b>              | <b>0,0%</b>  | <b>\$ 0</b>           | <b>0,0%</b>  | <b>\$ 0</b>              | <b>0,0%</b> |
| <b>TOTAL RNEC</b>  | <b>\$ 1.009.865.096.655</b> | <b>\$ 0</b>     | <b>\$ 0</b>   | <b>\$ 1.009.659.096.655</b> | <b>\$ 37.289.806.024</b> | <b>3,7%</b>  | <b>21.345.727.840</b> | <b>2,1%</b>  | <b>\$ 21.345.179.089</b> | <b>2,1%</b> |
| <b>UNIDAD EJECUTORA: CONSEJO NACIONAL ELECTORAL</b>  |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| <b>PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A ENERO 31 DE 2021</b>  |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| <b>GASTOS DE PERSONAL</b>  |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| DESCRIPCIÓN  | APR. INICIAL                | APR. ADICIONADA | APR. REDUCIDA | APR. VIGENTE                | COMPROMISO               | %            | OBLIGACIONES          | %            | PAGOS                    | %           |
| PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL  | 4.215.000.000               | -               | -             | 4.215.000.000               | -                        | -            | -                     | 0,0%         | -                        | -           |
| SALARIO  | 2.974.000.000               | -               | -             | 2.974.000.000               | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA  | 643.000.000                 | -               | -             | 643.000.000                 | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL   | 398.000.000                 | -               | -             | 398.000.000                 | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL</b>   | <b>4.215.000.000</b>        | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>4.215.000.000</b>        | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b>  | <b>-</b>              | <b>0,00%</b> | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b> |
| <b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>   |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  | 60.000.000                  | -               | -             | 60.000.000                  | -                        | 0,0%         | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS  | 2.291.000.000               | -               | -             | 2.291.000.000               | 1.362.388.352            | 59,5%        | -                     | 0,0%         | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>  | <b>2.351.000.000</b>        | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>2.351.000.000</b>        | <b>1.362.388.352</b>     | <b>57,9%</b> | <b>-</b>              | <b>0,00%</b> | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b> |
| <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>   |                             |                 |               |                             |                          |              |                       |              |                          |             |
| OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN  | 29.617.000.000              | -               | -             | 29.617.000.000              | -                        | 0,0%         | 0,00%                 | -            | -                        | 0,0%        |
| INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)   | 23.000.000                  | -               | -             | 23.000.000                  | -                        | 0,0%         | 0,00%                 | -            | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL TRANSFERENCIAS</b>   | <b>29.640.000.000</b>       | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>29.640.000.000</b>       | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b>  | <b>-</b>              | <b>0,00%</b> | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b> |
| CESANTÍAS  | 204.000.000                 | -               | -             | 204.000.000                 | -                        | 0,0%         | 0,00%                 | -            | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS</b>   | <b>204.000.000</b>          | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>204.000.000</b>          | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b>  | <b>-</b>              | <b>0,00%</b> | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b> |
| DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE ARQUITECTURA EMPRESARIAL PARA EL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL BOGOTÁ-(PREVIO CONCEPTO DNP) | 3.000.000.000               | -               | -             | 3.000.000.000               | -                        | 0,0%         | 0,00%                 | -            | -                        | 0,0%        |
| <b>SUBTOTAL INVERSIÓN</b>  | <b>3.000.000.000</b>        | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>3.000.000.000</b>        | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b>  | <b>-</b>              | <b>0,00%</b> | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b> |
| <b>TOTAL CNE</b>   | <b>39.410.000.000</b>       | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>39.410.000.000</b>       | <b>1.362.388.352</b>     | <b>3,5%</b>  | <b>-</b>              | <b>0,00%</b> | <b>-</b>                 | <b>0,0%</b> |
| <b>TOTAL RNEC Y CNE</b>  | <b>1.049.275.096.655</b>    | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>1.049.069.096.655</b>    | <b>38.652.194.376</b>    | <b>3,7%</b>  | <b>21.345.727.840</b> | <b>2,03%</b> | <b>21.345.179.089</b>    | <b>2,0%</b> |